
CADERNO 15  1QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2011Caderno 15 QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322740

Dispensa: 65/2011
Data: 20/11/2011
Valor: 3.100,86
Objeto: Aquisição de 1.498 lts. de Óleo Diesel, à Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará - ADEPARÁ, para atender 
as necessidades da Unidade local de Sanidade Agropecuária da 
ADEPARÁ no município de Paragominas/PA
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei 
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               6121000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: POSTO VALE DO URAIM
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68625-130 - Paragominas/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322710

PORTARIA: 4614/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor            Cargo do Servidor        Matricula   
Irma Rodrigues Monta      Técnico Agrícola         58695792    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20121124849240000    0261000000          339030              700,00
20121124849240000    0261000000          339036              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322706

Dispensa: 61/2011
Data: 20/11/2011
Valor: 7.123,35
Objeto: Aquisição de 3.653 lts. (três mil, seiscentos e cinquenta e três) 
litros de Óleo Diesel, à Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará - ADEPARÁ, para atender as necessidades da Unidade local de 
Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ no município de Castanhal/PA
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei 
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               6121000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: POSTO PACHECO LTDA
Endereço: AVEN. PRESIDENTE VARGAS, Bairro: CENTRO, 1474
CEP. 68740-000 - CASTANHAL/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322713

Dispensa: 62/2011
Data: 20/11/2011
Valor: 3.173,40

Objeto: Aquisição de 1.476 lts (um mil, quatrocentos e setenta 
e seis) litros de Óleo Diesel, à Agência de Defesa Agropecuária 
do Estado do Pará - ADEPARÁ, para atender as necessidades 
da Unidade local de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ no 
município de Itaituba/PA
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei 
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               6121000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DORINALDO M. DA SILVA
Endereço: Av TRANSAMAZONICA, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68138-000 - ITAITUBA/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322703

PORTARIA: 4616/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor           Cargo do Servidor          Matricula   
Edmilson Moura Alves     Agente de Defesa Agropecuária  58927391    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604123562040000    0261000000          339030              500,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322701

PORTARIA: 4479/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Eduardo Cleiton da Silva Júnior   Técnico Agrícola         58941231    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122012545340000    0261000000          339030              400,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322698

Dispensa: 60/2011
Data: 20/11/2011
Valor: 5.135,18
Objeto: Aquisição de 2.647 lts. (dois mil seiscentos e quarenta 
e sete) litros de Óleo Diesel, quantitativo estimado à Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará - ADEPARÁ, para atender 
as necessidades da Unidade local de Sanidade Agropecuária da 
ADEPARÁ no município de Capanema/PA
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei 
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339033               0260000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: POSTO PACHECO LTDA
Endereço: Rod PA-Duzentos E Q E Dois, Bairro: Dom João VI, 
S/N
CEP. 68701-410 - Capanema/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322716

PORTARIA: 4595/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                 Cargo do Servidor         Matricula   
Lutero de Andrade Oliveira    Fiscal Estadual Agropecuário 541857911   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604123562040000    0261000000          339030              800,00
20604123562040000    0261000000          339033              1.200,00

20604123562040000    0261000000          339036              500,00
20604123562040000    0261000000          339039              700,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322723

PORTARIA: 4446/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor             Cargo do Servidor          Matricula   
Gilliard Costa Rodrigues    Fiscal Estadual Agropecuário  572166152   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122012545340000    0261000000          339030              1.300,00
20122012545340000    0261000000          339039              700,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322724

Dispensa: 59/2011
Data: 20/11/2011
Valor: 6.281,55
Objeto: Aquisição de 2.673 lts. de Óleo Diesel, à Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará - ADEPARÁ, para atender 
as necessidades da Unidade local de Sanidade Agropecuária da 
ADEPARÁ no município de Novo Progresso /PA
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei 
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               6121000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JACAREZINHO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
Endereço: AVEN. BRASIL, Bairro: JARDIM PLANALTO, 678
CEP. 68193-000 - Novo Progresso/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322630

Dispensa: 72/2011
Data: 20/11/2011
Valor: 5.976,78
Objeto: Aquisição de 2.806 lts. (dois mil oitocentos e seis) 
litros de Óleo Diesel, quantitativo estimado à Agência de Defesa 
Agropecuária do Estado do Pará - ADEPARÁ, para atender as 
necessidades da Unidade local de Sanidade Agropecuária da 
ADEPARÁ no município de Santarém/PA
Fundamento Legal: Disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei 
Federal 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122012546680000    339030               6121000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: DERIVADOS DE PETRÓLEO MACHADO LTDA
Endereço: Av Tapajós, Bairro: Aldeia, 2061
CEP. 68040-000 - Santarém/PA
Telefone: 9132101119 
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322653

PORTARIA: 4622/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor             Cargo do Servidor         Matricula   
Aristeu Gregol Puckes       Fiscal Estadual Agropecuário 22222222222 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604123562040000    0261000000          339030              700,00
20604123562040000    0261000000          339039              300,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ


